Falso enim citant aduersarij contra nos damnatum nem Aërij, quem dicunt propterea damnatum esse quod negauerit in Missa oblationem fieri pro viuis mortuis. Sæpe hoc colore vtuntur, allegant veteres

hæreses, & cum his falso cōparant nostram causam, ut illa collatione prægrauent nos. Epiphanius testatur Aërium sensisse, quod orationes pro mortuis sunt inutiles. Id reprehendit. Neq; nos Aërio patrociniamur, sed vobiscū litigamus, qui hæresin manifestè pugnantem cum Prophetis, Apostolis, & S. Patribus scelētē defenditis, videlicet, quod Missa ex opere operato iustificet, quod mereatur remissionem culpæ & pœnæ, etiam iniustis, pro quibus applicatur, si non ponant obicem. Hos perniciosos errores improbamus, qui lèdunt gloriam passionis Christi, & penitus obruunt doctrinam de iustitia fidei. Similis fuit persuasio impiorum in lege, quod mererentur remissionem peccatorum, non gratis, per fidem, sed per sacrificia ex opere operato. Itaq; augebant illos cultus & sacrificia, instiuebant cultum Baal in Israël, In Iuda etiam sacrificabant in lucis. Quare Prophetæ damnata illa persuasio, belligerantur non solum cum cultoribus Baal, sed etiam cum alijs sacerdotibus, qui sacrificia à Deo ordinata cum illa opinione impia faciebant. Verum hæret in mundo hæc persuasio, & hærebit semper, quod cultus & sacrificia sunt propiciations. Non ferunt homines carnales soli sacrificio Christi tribui hunc honorem, q; sit propiciatio, quia iustitiam fidei non intelligunt, sed parem honorem tribuunt reliquis cultibus & sacrificijs. Sicut igitur in Iuda hæsit apud impios Pontifices falsa persuasio de sacrificijs, sicut in Israël Baaliticci cultus durauerunt, Et tamen erat ibi Ecclesia Dei, quæ impios cultus improbabat: Ita hæret in regno Pontificio cultus Baaliticus, hoc est, abusus Missæ, quæ applicant, ut per eam mereantur iniustis remissionem culpæ & pœnæ. Et videtur hic Baaliticus cultus vñā cū regno Pontificio duraturus esse, donec veniet Christus ad iudicandū, & gloria aduentus sui perdet regnum Antichristi. Interim omnes, qui verè credūt Euangelio,

debent improbare illos impios cultus excogita
contra mandatum Dei, ad obscurandam gloriam Chri-
sti, & iustitiam fidei.

Hæc de Missa breuiter diximus, vt omnes boni
vbiq; gentium intelligere queant, nos summo stu-
dignitatem Missæ tueri, & verum usum ostendere, &
stissimas habere causas, quare ab aduersariis dissent-
imus. Ac volumus admonitos esse omnes bonos
ros, ne adiuuent aduersarios defendantes prophan-
tionem Missæ, ne grauent se societate alieni peccati
Magna causa, magna res est, nec inferiorillo negoti
Eliæ Prophetæ, qui cultum Baal improbat. Nos mo-
destissimè causam tantam proposuimus, & nunc si
contumelia respondimus. Quod si commouerint no-
aduersarij, vt omnia genera abusuum Missæ collig-
imus, non tam clementer erit agenda causa.